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Det finnes rundt 1100 institusjoner for høyere utdanning i Russland. Av disse er rundt 650 

statlige. Du kan velge mellom å studere ved et Universitet, Tekhnitsjeskij Universitet, 

Akademia, Institut eller Konservatoria.  

Utdanningssystemet er delt inn i Basic Higher Education (BHE) og Postgraduate Higher 

Education (PHE). BHE går over fire år og leder til en Bakalavr-grad (bachelorgrad). Etter at 

du har fullført en bachelorgrad kan du begynne på en toårig Magistr-grad (mastergrad). PHE 

omfatter også doktorgradsnivå. Doktorgraden er delt i to, og leder enten til tittelen Kandidat 

Nauk, som tilsvarer en Ph.D., eller Doktor Nauk som fører til tittelen professor. 

Profesjonsutdanninger kalles Spesialist, og er vanligvis femårige grader, men det finnes også 

seksårige utdanninger, som for eksempel medisinutdanning. 

Les mer om det russiske skolesystemet på Education in Russia for Foreigners 

(en.russia.edu.ru/edu/description/) eller NOKUT (www.nokut.no >Utenlandsk utdanning 

>Generell godkjenning >Student > Videre studier i utlandet >Landspesifikk informasjon) 

Skoleåret varer fra begynnelsen av september til slutten av juni, og er delt inn i to semestre 

med en vinterferie i mellom i forbindelse med den russiske jula. 

Det finnes ikke så mange engelskspråklige utdanninger i Russland, men snakker du russisk er 

tilbudet nærmest ubegrenset. De fleste universitetene tilbyr kurs i russisk, og du kan også gå 

på private språkkurs. 

For å finne frem til studier i Russland kan du bruke en av de to søkemotorene: 

Håndbok for universiteter og høyskoler i Russland (studier på russisk): abitur.nica.ru 

Contemporary Educational Programmes (studier på engelsk): www.cep.ru/institutions.shtml 

Du kan også finne frem til studier ved hjelp av Lånekassens søkemotor 

(app.lanekassen.no/lut/) hvor du har muligheten til å søke etter fag, eller konkretisere skoler, 

men vær klar over at søkemotoren kun viser skoler hvor det har vært nordmenn i løpet av de 

siste tre årene. Det finnes altså flere godkjente skoler enn de som kommer opp. 

Flere godkjente skoler finner du også ved hjelp av Utenlandslisten til NOKUT 

(www.nokut.no> Utenlandsk utdanning> Generell godkjenning av utenlands høyere 

utdanning >Student >Videre studier i utlandet >Utenlandske studiesteder) 

Utveksling er alternativet for deg som har begynt på en grad i Norge, men som ønsker å ta et 

semester eller to i Russland. Mange norske læresteder har utvekslingsavtaler med Russland. 

Du kan ta en del av din norske utdanning i utlandet ved å bruke en avtale som ditt norske 

en.russia.edu.ru/edu/description/
http://www.nokut.no/no/Utenlandsk-utdanning/Generell-godkjenning/Student/Videre-studier-i-utlandet/Landspesifikk-informasjon/
abitur.nica.ru
http://www.cep.ru/institutions.shtml
http://www.cep.ru/institutions.shtml
app.lanekassen.no/lut/
http://www.nokut.no/no/Utenlandsk-utdanning/Generell-godkjenning/Student/Videre-studier-i-utlandet/Utenlandske-studiesteder/
http://www.nokut.no/
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universitet eller høyskole har med et utenlandsk lærested. Undersøk med ditt norske lærested 

hvilke utvekslingsavtaler som finnes. Ta kontakt med ansvarlige for studieprogrammet du går 

på eller med internasjonalt kontor ved skolen. Flere av lærestedene nord i Norge deltar bl.a. i 

utvekslingsprogram med russiske læresteder gjennom North2North, Barentsplus og Erasmus. 

Dersom ditt norske studiested ikke har avtaler du vil benytte deg av, kan du organisere 

opplegget selv. Kontakt universiteter i Russland som du kan tenke deg å gå på, og forhør deg 

om hvilke opptakskrav som gjelder og hvordan du går frem når du søker utveksling på egen 

hånd 

North2North: www.uarctic.org/north2north   

Barentsplus: www.barentsplus.hifm.no  

Erasmus: www.siu.no >Høyere utdanning og forskning >Erasmus  

Les mer om utveksling: www.ansa.no/utveksling  

Det finnes et norsk universitetssenter i St. Petersburg (www.hf.uio.no/st-petersburg), et 

samarbeid mellom universitetene i Tromsø, Oslo, Bergen og Trondheim. Her kan du ta deler 

av en bachelorgrad innen russisk språk og kultur. Du melder deg opp via universitetet ditt i 

Norge. Du kan også ta fag ved senteret hvis du tar en mastergrad innen statsvitenskapelige 

fag. 

Med Erasmus Mundus kan du ta en mastergrad og få erfaring fra to eller flere europeiske 

universiteter i to eller flere europeiske land. Enkelte programmer involverer også institusjoner 

utenfor Europa. 

Programmene gir mellom 60-120 studiepoeng og fører til en godkjent dobbel grad. Du må 

studere ved minst to institusjoner og det finnes Erasmus Mundus-programmer innenfor de 

fleste fagområder. Du søker direkte til universitetene som er involvert i programmet. 

En oversikt over programmene finnes på Senter for internasjonalisering av høgere utdanning 

(SIU) sine sider (www.siu.no >Høyere utdanning og forskning >Erasmus Mundus) 

Søknadsfristen for studier på bachelornivå er 15. mai, og du søker direkte til lærestedet. For 

opptak til mastergrader er det rullerende opptak og du søker direkte til skolen. 

Søker du på en bachelorgrad bør du ikke være over 27 år, og søker du på en doktorgrad bør du 

være under 35. Du må bestå en prøve i russisk før du kan begynne på utdanningen. 

Når det gjelder utvekslingsavtaler har lærestedene egne søknadsfrister, så ta kontakt med ditt 

lærested for nærmere informasjon. 

http://www.uarctic.org/north2north
http://www.barentsplus.hifm.no/
http://www.siu.no/
http://www.ansa.no/utveksling
http://www.hf.uio.no/st-petersburg
http://www.hf.uio.no/st-petersburg
http://www.siu.no/nor/Hoeyere-utdanning-og-forskning/Erasmus-Mundus
http://www.siu.no/nor/Hoeyere-utdanning-og-forskning/Erasmus-Mundus
http://www.siu.no/


 

3 
 

For å være kvalifisert for opptak må du ha generell studiekompetanse og ha en legeattest som 

viser at du er ved god helse. 

Test of Russian as a Foreign Language (TRKI/TORFL) er en statseksamen påkrevd av 

Kunnskapsdepartementet i Russland. Denne må du ta for å kunne få opptak til høyere studier i 

Russland.  

TRKI-1 er mellomtrinnet som gir adgang til enkeltemner på russiske universiteter. Med 

TRKI-1 er du i stand til å diskutere kulturelle, faglige og samfunnsmessige emner. TRKI-2 er 

viderekommet nivå, som er kravet til bachelor- og masterstudier i Russland. 

Du kan lese mer om språkprøvene på Russian Language Centre (MGU) (www.mgu-

russian.com/trki/en) eller Study in Russia (http://en.russia.edu.ru/russian/test/) 

Les mer om språkkurs på ANSA sine sider  

Lærestedene stiller ulike krav for opptak til delstudier. Noen skoler i Russland tar bare imot 

utvekslingsstudenter som kommer fra et norsk lærested med utvekslingsavtaler med Russland. 

De fleste norske studenter i Russland studerer russisk, men enkelte velger også å ta deler av 

sin grad innenfor økonomi, statsvitenskap eller medisin. Foreløpig er det vanligere å reise på 

utveksling til Russland gjennom et norsk lærested enn å ta en hel utdanning der. 

Skolepengene i Russland varierer mellom de ulike lærestedene og programmene. For 

nærmere informasjon om skolepenger, ta kontakt med det aktuelle lærerstedet. 

Lånekassen gir støtte til utdanning ved offentlig godkjente læresteder for høyere utdanning i 

Russland. Du kan få støtte til en hel grad (bachelor eller master) eller deler av en norsk 

utdanning (utveksling). Vær imidlertid oppmerksom på at Lånekassen ikke gir støtte til første 

året av en bachelorgrad i Russland. Merk at du heller ikke får støtte til første året av en russisk 

medisinutdanning, og at du kun får støtte til medisinutdanninger til læresteder som ligger i 

den europeiske delen av landet. 

De fleste russiske universiteter har halls of residence (studentboliger). Husleien ligger på 

mellom 50–150 amerikanske dollar i måneden. Les mer om bolig på Education in Russia for 

Foreigners (http://en.russia.edu.ru/ >Practical Tips >Accommodation) 

Den russiske ambassaden i Oslo hjelper deg med visum til Russland. Sammen med 

opptaksbrevet ditt fra universitetet ligger det ved en formell invitasjon til å studere i Russland. 

Den må du legge ved visumsøknaden din for at visum skal bli innvilget. Les mer om 

visumprosessen på den russiske ambassaden sine sider (www.norway.mid.ru > Velkommen 

til Russland >Studere i Russland >Hva trenger jeg for å studere i Russland). 

http://www.mgu-russian.com/trki/en
http://en.russia.edu.ru/russian/test/
http://www.ansa.no/Fag_og_Land/Fag/Sprakkurs/Sprakkurs_i_Russland/
http://en.russia.edu.ru/tips/lodging/
http://en.russia.edu.ru/tips/lodging/
http://www.norway.mid.ru/studere_01.html
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ANSAs hovedside om studier i Russland 

www.ansa.no/land/russland  

 

Education in Russia for Foreigners 

en.russia.edu.ru/edu  

 

Study in Russia 

www.studyinrussia.ru  

 

Språkkurs i Russland 

www.ansa.no/sprakkurs >Språkkurs i Russland  

 

Utdanning i Nordvest Russland 

www.nordvestrussland.no > Utdanning og vitenskap 

 

Russlands ambassade i Norge - Utdanning 

www.norway.mid.ru > Velkommen til Russland >Studere i Russland 

 

Norges ambassade i Russland 

www.norvegia.ru/norsk  

 

Telefon: 0 45 44 

E-post: studinfo@ansa.no   

Du kan også bestille en veiledningstime på: www.ansa.no/veiledning   
 

Telefontid: mandag-torsdag kl. 10-15 

Drop-in timer: torsdager kl. 14 -18 

 

ANSA 

Storgata 19, 6. etasje 

0184 Oslo 

 

Vi forteller deg om studiemuligheter i utlandet, opptakskrav, søknadsprosess og 

gir deg annen praktisk informasjon. 
   

http://www.ansa.no/land/russland
en.russia.edu.ru/edu
http://www.studyinrussia.ru/
http://www.ansa.no/sprakkurs
http://www.nordvestrussland.no/
http://www.norway.mid.ru/
http://www.norvegia.ru/norsk
mailto:studinfo@ansa.no
http://www.ansa.no/veiledning

